
UČEBNÍ PLÁN – OLEŠNÁ 2021 / 2022 
ZÁŘÍ 

- přijetí prvňáčků mezi sebe a seznamování se 

- poznávání okolí vycházkami- pozorování vykácených lesů 

- povídání o bezpečnosti – hřiště, ve škole, při cestě do školy a domů, doma 

- povídání o osobní hygieně – umývání rukou, osobní čistota, čistota oblečení 

- sběr přírodních materiálů na výrobu 

- výroba vlaštovek, ježečků, větrníků 

- seznámení s vánočním jarmarkem, zahájení výroby na jarmark 

- jsme škola, kde třídíme, učíme se třídit, povídání o smyslu třídění 

- akce „Celosvětový úklidový den 18. září“ 

- povídání o udržování pořádku v družině, třídě, ve svém okolí i doma 

      ŘÍJEN 

- zahájení pravidelných návštěv místní knihovny 
- rozvíjení sportovních dovedností na hřištích  
- sběr přírodních materiálů na výrobu 
- hromadné tvoření z nasbíraných přírodnin 
- povídání o rodině- jména rodičů, sourozenců, jejich věk, kde a jak bydlí 
- poznávání hub z atlasu  
- povídání o vztazích mezi spolužáky, kamarády, sourozenci 
- dílna- výrobky na jarmark 
 

LISTOPAD 

- pozorování a reagování na změny v přírodě 
- sběr listí, lisování a výroba z listí 
- případně hrabání listí na pozemcích školy 
- výroba dráčků, soviček 
- dílna- výrobky na jarmark 

 

     PROSINEC 

- hry ve sněhu, hry se sněhem 
- výroba Mikulášů, čertů 
- stezka odvahy za čertem 
- povídání o vánočních zvycích 
- charita a její význam 
- vánoční jarmark – děti sami prodávají 
- povídání o bezpečnosti při zimních sportech a radovánkách  

 

 

 



    LEDEN 

- povídání o zvířátkách – encyklopedie – kde žijí, kdo přezimuje 
- hraní her 
- mluvení o vysvědčení – obavy z neúspěchu 
- připomínání bezpečnosti při zimních radovánkách ve škole i o pololetních prázdninách 
- zimní radovánky, stavění sněhuláků 

 

   ÚNOR 

- besedujeme o chování, šikaně, vztazích mezi dětmi 
- četba oblíbených knih 
- povídání o přírodě a Zemi – encyklopedie 
- výroba ke svátku svatého Valentýna  

 

BŘEZEN 

- povídání o masopustu – tradice a zvyky 
- povídání o přírodě – příchod jara 
- povídání o tradici Velikonoc 
- výrobky s tématem jaro, Velikonoce 
 

DUBEN  

- den Země – úklid okolí školy 
- dopravní problematika – dopravní značky, vybavení jízdního kola, bezpečnost při jízdě, 

chování chodců, přecházení vozovky 
- slet čarodějnic-opékání buřtů s rodiči a upálení čarodějnice – výroba čarodějnic, netopýrků, 

pavouků … 
- výroba velké čarodějnice pro obec na hranici 

 

KVĚTEN 

- věnování se míčovým hrám na hřišti 
- výrobky ke Dni matek 
- poznávání květin a stromů v přírodě 
- výroba drobností pro hasiče na den dětí 

 

ČERVEN 

- Den dětí- zábavné sportovní odpoledne na hřišti 
- povídání a shrnutí celého roku ve škole, povídání o plánech na prázdniny 
- úklid hraček a shrnutí, co za hračky a hry chybí, co pořídit na nový rok 
- turistické značky, mapy a cesty kolem svého bydliště 
- rozloučení se s kamarády a učitelkami 

  



Příležitostné a každoročně se opakující akce ve ŠD 

• účast na školních vystoupeních pro rodiče a veřejnost 

• výroba dárků předškolákům k zápisu do 1. Třídy 

• výroba drobností na prodej na vánoční jarmark (výtěžek na charitu) 

• výroba dárku pro důchodce (setkání seniorů v obci) 

• výroba papírových květin na špejli pro hasiče na den dětí 

• mikulášská nadílka s kulturním programem 

• masopustní průvod obcí 

• maškarní karneval s diskotékou 

• halloweenská diskotéka s maskami a soutěže 

• čertovská diskotéka v maskách a židličkovaná 

• čarodějnický slet na mýtince v obci (soutěže a upálení papírové čarodějnice) 

• výroba velké čarodějnice pro obec na hranici 

• výroba dárků pro maminky (den matek) a tatínky (den otců) 

 


